aggiuntivo e il pagamento dei corrispettivi, sarà rapportato alle ore effettivamente prestate mediante 
opportuna documentazione, entro il limite massimo previsto dal piano finanziario.   

Per l’incarico di ESPERTO: 

Il compenso spettante è di € 122,00 (centoventidue/00) per ogni ora di lezione; il compenso è 

omnicomprensivo 8lordo stato) tutti gli oneri previdenziali e fiscali sia a carico del dipendente che dell'Istituto. 

Nello stesso compenso rientrano le attività di verifica, valutazione e certificazione, nonché la registrazione in